

Rectifica Permiso de Edificación N° 11 de fecha
23.04.2021, otorgado por la DOM de Recoleta.

UBICACIÓN:

RECOLETA N° 3990

RESOLUCIÓN SECCION 9ª N° 34 /22

RECOLETA,

06 JUN. 2022

VISTOS:

1. Permiso de Edificación N° 11 de fecha 23.04.2021.
2. Revisión de Oficio delacto administrativo Ant.1
3. Artículo 61º de la Ley N° 19.880 que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, relativo a la revisión de oficio de la Administración.

TENIENDO PRESENTE:

1. Lo establecido en la Ley General de Urbanismo y Construcciones y su Ordenanza General, en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades en su Artículo 24º; y, en de la Ley N° 19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, en su Capítulo IV.

RESUELVO:

1. **RECTIFIQUESE** el Permiso de Edificación N° 11 de fecha 23.04.2021, otorgado por la DOM de Recoleta en lo siguiente:

a. DONDE DICE:

7.5.- PAGO DE DERECHOS:

CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN	CLASIFICACIÓN		m2
	A-3	\$ 187.493	982,90 m2
PRESUPUESTO OBRA NUEVA	\$		184.286.870
PRESUPUESTO MODIFICACIÓN INTERIOR - ALTERACIÓN	\$		-
SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES OBRA NUEVA 1,5% (Ampliación) %	\$		2.764.303
DESCUENTO UNIDADES REPETIDAS ART. 131 LGUC - 5.1.14 OGUC %	\$		-
TOTAL DERECHOS MUNICIPALES %	\$		2.764.303
DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE 30% (-)	\$		-
MONTO CONSIGNADO POR ANTEPROYECTO G.I.M. N° FECHA: (-)	\$		-
SUBTOTAL	\$		-
RECARGO 50% ART.133º O.G.U.C. 50% (+)	\$		-
TOTAL A PAGAR	\$		2.764.303
GIRO INGRESO MUNICIPAL N°		FECHA	
CONVENIO DE PAGO N°		FECHA	

a. DEBE DECIR:

7.5.- PAGO DE DERECHOS:

CLASIFICACION (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN	CLASIFICACIÓN		m2
	A-3	\$ 187.493	982,90 m2
PRESUPUESTO OBRA NUEVA	\$		184.286.870
PRESUPUESTO MODIFICACIÓN INTERIOR - ALTERACIÓN	\$		-
SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES OBRA NUEVA 1,5% (Ampliación) %	\$		2.764.303
DESCUENTO UNIDADES REPETIDAS ART. 131 LGUC - 5.1.14 OGUC %	\$		-
TOTAL DERECHOS MUNICIPALES %	\$		2.764.303
DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE 30% (-)	\$		829.291
MONTO CONSIGNADO POR ANTEPROYECTO G.I.M. N° FECHA: (-)	\$		
SUBTOTAL	\$		-
RECARGO 50% ART.133° O.G.U.C. 50% (+)	\$		-
TOTAL A PAGAR	\$		1.935.012
GIRO INGRESO MUNICIPAL N°	FECHA		
CONVENIO DE PAGO N°	FECHA		

2. **LA PRESENTE RESOLUCION** formará parte del Permiso de Edificación N° 11 de fecha 23.04.2021, otorgado por la DOM de Recoleta.
3. **ARCHIVASE** copia de la presente Resolución en el expediente correspondiente, junto al Permiso de Edificación N° 11 de fecha 23.04.2021; en el Archivador de Registro Correlativo de Permiso de Edificación y en el archivo especial de Resoluciones de la DOM.
4. **ENTREGUESE** el original de esta Resolución al interesado para los fines pertinentes.

Anótese, comuníquese y archívese.



ALFREDO PARRA SILVA
ARQUITECTO
DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

MEI/mei_03.06.2022

DISTR.:

- Departamento de Edificación - Expediente
- Archivo Especial de Resoluciones
- Archivo de Permiso de Edificación año 2021.

I.D.Doc: 197-0348